



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação

Processo N° 002

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: CONSTRUFORT-MATERIAS DE CONSTRUCAO FORTALEZA LTDA

01.048.599/0001-04

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0003 Alicate universal dimensões 20,3L x 6,4 W centímetros	TRAMONTINA	26,50	10	265,00
0004 Alicate amperímetro Display digital, com True RMS, Indicador de bateria baixa, 7 Base Fixação relé fotoelétrico	FORLUX	40,05	20	801,00
	FORLUX	44,50	1000	44.500,00
0015 CABO PP 2 X 1.0 MM	MEGATRON	2,55	500	1.275,00
0017 CABO PP 2 X 4.0 MM	MEGATRON	8,00	500	4.000,00
0029 Conector Perfurante 16mm	CDP70	11,50	200	2.300,00
0030 Conector Perfurante 25mm	CDP70	19,00	200	3.800,00
0034 Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 15A	SOPRANO	34,33	10	343,30
0035 Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 50A	SOPRANO	41,00	10	410,00
0036 Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 70A	SOPRANO	62,00	10	620,00
0038 Fita isolante em alta fusão	FOX LUX	20,65	300	6.195,00
0039 Fita isolante em baixa fusão	FOX LUX	6,52	100	652,00
0044 Lâmpadas de Led: 40 W	FOX LUX	28,84	500	14.420,00
0048 Luminária LED 30 W completa	FOX LUX	140,02	300	42.006,00
0049 Luminária LED 50 W completa	FOX LUX	192,24	300	57.672,00
0052 Oculos de proteção escuro	WORKER	10,00	20	200,00
0053 Oculos de proteção transparente	WORKER	8,31	20	166,20
4 Parafuso de máquina galv. 16 x 250 mm	eletriza	16,00	500	8.000,00
0056 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PARA 20 DISJUNTOR	TAF	192,73	10	1.927,30
0057 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 2 DIJUNTORES	TAF	26,75	40	1.070,00
0058 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTOR	TAF	37,00	40	1.480,00
0059 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTOR	TAF	51,10	40	2.044,00
0060 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 10 DISJUNTORES	TAF	109,50	10	1.095,00
0064 Soquete E-27	DECORLUX	5,00	500	2.500,00

QTD: 24

VALOR TOTAL:

197.741,80

FORNECEDOR: E W MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

10.433.629/0001-89

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0005 ARMAÇÃO MONOFÁSICA DE 1 ELEMENTO COM ISOLADOR	rex	16,50	500	8.250,00
0008 Bolsa de lona p/ ferramentas fundo emborrachado	volden	183,30	5	916,50
0009 Bolsa para ferramentas fechada 300x150x.	volden	127,70	5	638,50
0010 BRAÇO P/ LUMINÁRIA RETO 1.00MTX3/4"	tramontina	41,75	500	20.875,00
0011 Braço para luminária de 2 mt	tramontina	80,00	300	24.000,00
0014 Cabo Multiplexado Triplex 16mm	corfio	6,17	500	3.085,00

0018 CABO PP 2 X 6.0 MM
 0021 Cabo Sil Flexível 4mm2
 0024 Cinto de Segurança tipo paraquedista com talabarte
 0031 DISJUNTOR DE 25 AMP TRIFASICO
 0032 DISJUNTOR DE 32 AMP TRIFASICO
 0033 Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 100A
 0043 Lâmpadas de Led: 30 W
 0045 Lâmpadas de Led: 50 W
 0051 Par de Luvas de Borracha de 10000V com cobertura
 0055 Parafuso de máquina galv. 16 x 300 mm
 0061 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUN
 0065 Soquete E-40
 0066 Vara de Manobra com lança com capa

megatron	12,23	500	6.115,00
megatron	2,18	500	1.090,00
segund	289,00	2	578,00
soprano	47,50	10	475,00
soprano	50,00	10	500,00
soprano	124,00	10	1.240,00
forlux	23,80	500	11.900,00
forlux	41,65	500	20.825,00
fullsafe	618,50	10	6.185,00
cinse	64,90	500	32.450,00
taf	99,50	40	3.980,00
decorlux	8,16	500	4.080,00
botafogo	758,30	2	1.516,60



QTD: 19

VALOR TOTAL: 148.699,60

FORNECEDOR: J V DA SILVA MATERIAIS DE COSNTRUCAO

11.454.699/0001-86

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0001 Alça prefomada dist. Cabo #04 AWG	INCESA	6,00	50	300,00
0002 Alça prefomada dist. Cabo #10 AWG	INCESA	3,77	50	188,50
0006 Arruela quadrada 38 x 38 mm	INCESA	3,96	1000	3.960,00
0012 Cabo Alumínio CA # 4 AWG	MEGATRON	27,30	500	13.650,00
0013 Cabo Multiplexado Duplex 10mm	MEGATRON	3,25	500	1.625,00
0016 CABO PP 2 X 2,5 MM	SIL	5,10	500	2.550,00
0019 CABO PP 4 X 6.0 MM	SIL	20,00	500	10.000,00
0020 Cabo Sil Flexível 2,5mm²	SIL	1,59	1000	1.590,00
0022 Cabo Sil Flexível 6mm²	SIL	5,07	500	2.535,00
0027 Conector Parafuso Fendido Tipo KS 25	incesa	10,37	200	2.074,00
0028 Conector Perfurante 10mm	incesa	13,39	200	2.678,00
0037 Escada de fibra 8m	alumasa	1.992,67	2	3.985,34
0040 Haste de Aterramento Aço Cobreado: 16x2400mm	intelli	42,95	50	2.147,50
0041 Isolador Roldana; Porcela: 76x79mm	vox	11,73	100	1.173,00
0042 Lâmpadas de Led: 100 W	elgin	146,34	300	43.902,00
0046 Lâmpadas de Led: 60 W	elgin	66,73	500	33.365,00
0047 Luminária LED 100 W completa	elgin	220,50	250	55.125,00
0062 RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NA" P/ CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	fox lux	21,58	50	1.079,00
0063 RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NF"	fox lux	26,08	1000	26.080,00

QTD: 19

VALOR TOTAL: 208.007,34

FORNECEDOR: REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA

24.496.565/0001-70

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0023 Capacete Com jugular	WORKER	45,35	10	453,50
0025 Conector Bronze p/Haste Aço cobreado: 16mm²	LIEGE	22,00	50	1.100,00
0026 Conector de Alumínio	CELFER	13,75	200	2.750,00
0050 Luminária Pública Simples - E-27 (Bacia)	OLIVO	54,91	300	16.473,00

QTD: 4

VALOR TOTAL: 20.776,50

VALOR GERAL: 575.225,24